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КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

восьмого скликання 

Шістнадцята позачергова сесія  

ПРОТОКОЛ 

спільного засідання постійних комісій міської ради з питань економічної 

політики, власності, бюджету, тарифів та цін, мандатної та з питань 

депутатської діяльності, етики, регламенту, дотримання прав людини, 

громадського правопорядку, законності та запобігання корупції,  з питань 

соціального захисту, охорони здоров'я, освіти, культури, спорту та 

партнерських зв'язків, з питань містобудування, архітектури, житлово-

комунального господарства, промисловості, транспорту, зв'язку та 

підприємництва та з питань екології, природних ресурсів, земельних 

відносин та агропромислового розвитку 

 

17 січня 2022 року   м. Кобеляки,    № 

      11:00  

 

Головуючий: Фещенко Василь Васильович - голова постійної комісії 

мандатної та з питань депутатської діяльності, етики, регламенту, дотримання 

прав людини, громадського правопорядку, законності та запобігання корупції. 

 

Присутні члени постійної комісії з питань економічної політики, власності, 

бюджету, тарифів та цін: Шевченко Таміла Вячеславівна, Фесюра Віктор 

Олександрович. 

Відсутні члени постійної комісії: Таранушич Анатолій Олексійович, Ященко 

Марина Ігорівна. 

 

Присутні члени постійної комісії мандатної та з питань депутатської 

діяльності, етики, регламенту, дотримання прав людини, громадського 

правопорядку, законності та запобігання корупції: Фещенко Василь 

Васильович, Гречаний Володимир Анатолійович.  

Відсутні члени постійної комісії: Крайнюк Наталія Володимирівна, Немудрий 

Віталій Миколайович. 

 

Присутні члени постійної комісії з питань соціального захисту, охорони 

здоров’я, освіти, культури, спорту та партнерських зв’язків: Мельник 

Андрій Іванович, Омеляненко Вікторія Миколаївна, Горбенко Олександр 

Григорович. 

Відсутні члени постійної комісії: Гординська Тамара Василівна, Ялова Алла 

Станіславівна. 
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Присутні члени постійної комісії з питань містобудування, архітектури, 

житлово-комунального господарства, промисловості, транспорту, зв'язку 

та підприємництва: Василенко Роман Володимирович, Слав’янський Олег 

Володимирович, Проценко Ігор Андрійович, Кіптілий Василь Анатолійович.  

Відсутні члени постійної комісії: Попик Микола Сергійович. 

 

Присутні члени постійної комісії з питань екології, природних ресурсів, 

земельних відносин та агропромислового розвитку: Рафальський Василь 

Олександрович, Татарко Ольга Олександрівна, Голтвянський Павло 

Сергійович, Копелець Олександр Олександрович, Ясинська Ніна Анатоліївна. 

Відсутні члени постійної комісії: Андрієнко Микола Іванович, Кривуля 

Анатолій Анатолійович. 

 

Беруть участь: 

1. Копелець Олександр Олександрович – Кобеляцький міський голова. 

2. Жуков Володимир Володимирович – секретар Кобеляцької міської ради.  

 

Порядок денний: 

1. Про розроблення проекту відведення земельної ділянки, передбаченої 

для цільового використання 1406 «Земельні ділянки загального користування, 

відведені для цілей поводження з відходами». 

2. Про надання дозволу на виконання підготовчих, документальних, 

геодезичних робіт для побудови багатоквартирного житлового будинку. 

3. Про внесення змін до Програми благоустрою Кобеляцької міської ради 

на 2020 – 2023 роки та затвердження її в новій редакції. 

 

Приймається порядок денний 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 17, проти – 0, утримались – 0, не голосували - 0  

 

1. Про розроблення проекту відведення земельної ділянки, передбаченої для 

цільового використання 1406 «Земельні ділянки загального користування, 

відведені для цілей поводження з відходами». 

СЛУХАЛИ: Копельця О. О., міського голову, який повідомив, що на 

сьогоднішній день склалася складна екологічна ситуація. Рішенням суду 

скасовано рішення міської ради про вивезення відходів на ділянку для 

сортування сміття.  Тиждень тому з'явилися «небайдужі» громадяни, активісти, 

які заблокували проїзд сміттєвозу. Директор водоканалу повідомив, що на їхню 

адресу не приходило вищевказане рішення суду. Як результат, техніку 

заарештували, потім віддали її через рішення суду, а сміття заборонили 

вивозити. Так ми прожили тільки тиждень.  Незабаром буде колапс і саме ці 

активісти будуть кричати «ганьба». Щоб цього не сталося, міська рада виносить 

питання про виділення ділянки під сміттєзвалище. Таких ділянок декілька, тому 

в проєкті рішення буде зазначено доручити міському голові в робочому 
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порядку визначитися з нею з послідуючим затвердженням на сесії. В разі 

прийняття рішення позачергової сесії про виділення ділянки буде проведено 

зустріч з представниками фірми та громадське обговорення цього питання в 

міському Центрі культури і дозвілля.  

Зауважив, що планується співпраця з Німецько-українським товариством, яке в 

Німеччині виробляє заводи по переробці сміття: з них не димить, є біологічна 

переробка. Виникла унікальна можливість безкоштовно побудувати такий 

сміттєпереробний завод на нашій території. Від нас вимагають зустрічного 

кроку - рішенням сесії виділити ділянку і прийняти фінансову участь у 

виготовленні проектно-кошторисної документації. Якщо інвестори побачать, 

що у нас є проблеми з виділенням ділянки, вони більш за все будуть мати 

справу з іншою громадою, яка її виділить.  

Як проєкт рішення сесії, запропонував депутатам доручити міському голові 

винайти ділянки для будівництва і сортування сміття.  При потребі - скласти 

договір на викуп земельної ділянки, надати згоду на розроблення проекту 

землеустрою щодо виділення земельної ділянки орієнтовною площею 2,00 га на 

території Кобеляцької міської ради, підписати відповідні документи з 

послідуючим затвердженням на сесії.  

Підкреслив також, що де буде завод, там і буде ділянка для сортування сміття. 

Наголосив, що ці факти можна вважати важливим аргументом для того, щоб 

провести сесію. Потрібно інвесторам показати, що ми готові до співпраці. 

Фещенко В. В., голова постійної комісії мандатної та з питань депутатської 

діяльності, етики, регламенту, дотримання прав людини, громадського 

правопорядку, законності та запобігання корупції, який запропонував: 

- підтримати проєкт рішення «Про розроблення проекту відведення земельної 

ділянки, передбаченої для цільового використання 1406 «Земельні ділянки 

загального користування, відведені для цілей поводження з відходами»» та 

рекомендувати внести його до порядку денного; 

- рекомендувати шістнадцяту позачергову сесію міської ради восьмого 

скликання провести 17 січня об 11:30 в залі засідань Кобеляцької міської ради. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 17, проти – 0, утримались – 0, не голосували - 0  

 

ВИРІШИЛИ:  

- підтримати проєкт рішення «Про розроблення проекту відведення 

земельної ділянки, передбаченої для цільового використання 1406 «Земельні 

ділянки загального користування, відведені для цілей поводження з 

відходами»» та рекомендувати внести його до порядку денного  шістнадцятої 

позачергової сесії міської ради восьмого скликання; 

- рекомендувати шістнадцяту позачергову сесію міської ради восьмого 

скликання провести 17 січня об 11:30 в залі засідань Кобеляцької міської ради. 

 

2. Про надання дозволу на виконання підготовчих, документальних, 

геодезичних робіт для побудови багатоквартирного житлового будинку. 
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СЛУХАЛИ: Копельця О. О., міського голову, який повідомив, що у 

Кобеляцькій міській раді сьомого скликання ми приймали рішення, відповідно 

до якого, планувалося на місці, де знаходиться кафе «Молодіжне», побудувати 

триповерховий будинок. Але рішення не було втілено в життя через суб'єктивні 

причини.  

На сьогоднішній день, у зв'язку зі змінами в законодавстві, є декілька 

державних програм, які стимулюють будівництво. На четвер очікується приїзд 

інвестора, який виразив готовність профінансувати будівництво. З ним буде 

обумовлено кількість квартир, яку віддадуть у розпорядження міської ради. Їх 

планується виділити для лікарів. Решта будуть продані. 

Розглядається дві пропозиції: у парку ім. Б. Хмельницького (біля церкви 

навпроти аптеки) та на в'їзді у місто (біля території школи-інтернату). Там є 

вода, світло та каналізаційне відведення. 

Ці дві земельні ділянки будемо вивчати, присвоювати їм кадастрові номера. 

Для цього потрібно підготувати певний пакет документів.     

ВИСТУПИЛИ: 

Фещенко В. В., голова постійної комісії мандатної та з питань депутатської 

діяльності, етики, регламенту, дотримання прав людини, громадського 

правопорядку, законності та запобігання корупції, який запропонував 

підтримати проєкт рішення «Про надання дозволу на виконання підготовчих, 

документальних, геодезичних робіт для побудови багатоквартирного 

житлового будинку» та рекомендувати внести його до порядку денного 

шістнадцятої позачергової сесії міської ради восьмого скликання. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 17, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0 

 

ВИРІШИЛИ: підтримати проєкт рішення «Про надання дозволу на виконання 

підготовчих, документальних, геодезичних робіт для побудови 

багатоквартирного житлового будинку» та рекомендувати внести його до 

порядку денного шістнадцятої позачергової сесії міської ради восьмого 

скликання. 

 

3. Про внесення змін до Програми благоустрою Кобеляцької міської ради на 

2020 – 2023 роки та затвердження її в новій редакції. 

СЛУХАЛИ: Копельця О. О., міського голову, який представив проєкт 

рішення та пояснив його основні частини. Зауважив, що питання забезпечення 

водою с. Світлогірське є надзвичайно нагальним. Після пленарного засідання 

відбудеться зустріч із представниками Госпрозрахункового комунального 

підприємства «Переволочанське» Кобеляцької міської ради, метою якої є 

вирішення вищевказаної проблеми.    

У цьому проєкті рішення планується внести зміни до рішення першого 

пленарного засідання дванадцятої сесії Кобеляцької міської ради восьмого 

скликання від 27.08.2021 № 7 «Про внесення змін до Програми благоустрою 

Кобеляцької міської ради на 2020 - 2023 роки», а саме: Розділ 2. «Програмні 

заходи по утриманню об’єктів благоустрою Кобеляцької міської ради» 
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Програми доповнити пунктом 25 наступного змісту: Фінансова підтримка 
Госпрозрахункового комунального підприємства «Переволочанське» 

Кобеляцької міської ради. 

Ознайомив присутніх з проєктами, на які потрібно виготовити відповідну 

документацію.   

ВИСТУПИЛИ: 

Фещенко В. В., голова постійної комісії мандатної та з питань депутатської 

діяльності, етики, регламенту, дотримання прав людини, громадського 

правопорядку, законності та запобігання корупції, який запропонував 

підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до Програми благоустрою 

Кобеляцької міської ради на 2020 – 2023 роки та затвердження її в новій 

редакції» та рекомендувати внести його до порядку денного шістнадцятої 

позачергової сесії міської ради восьмого скликання. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 17, проти – 0, утримались – 0, не голосували - 0  

 

ВИРІШИЛИ: підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до Програми 

благоустрою Кобеляцької міської ради на 2020 – 2023 роки та затвердження її в 

новій редакції» та рекомендувати внести його до порядку денного шістнадцятої 

позачергової сесії міської ради восьмого скликання. 

 

 
 

 

Голова постійної комісії мандатної  

та з питань депутатської діяльності,  

етики, регламенту, дотримання  

прав людини, громадського  

правопорядку, законності та  

запобігання корупції      Василь ФЕЩЕНКО 

 

Заступник голови постійної комісії  

з питань екології, природних ресурсів,  

земельних відносин та агропромислового  

розвитку                  Василь РАФАЛЬСЬКИЙ 

 

Голова постійної комісії  

з питань економічної політики,  

власності, бюджету, тарифів та цін      Таміла Шевченко 

 

Голова постійної комісії    

з питань соціального захисту,  

охорони здоров’я, освіти, культури,  

спорту та партнерських зв’язків      Андрій МЕЛЬНИК 

 



6 
 

Заступник голови постійної комісії  

з питань містобудування,  

архітектури, житлово-комунального  

господарства, промисловості,  

транспорту, зв'язку та підприємництва    Роман ВАСИЛЕНКО 
 


